

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: zamiejscowa: Administracja „Novej Reformy” i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „Novej Reformy”...

Wszystkie z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych. Prenumerata wynosi: rocznie: półrocznie: kwartalnie: miesięcznie.

Moskwa i Petersburg.

Nader rozmaite zdania krążą w zachodniej Europie o potęgnej i groźnej sypadce wschodniej. Europa interesuje się dzisiaj wiele tem wszystkim, co się dzieje w Rosyi, skwapliwie chwytając każdą wiadomość o jej wzroście...

go rozwoju Rosyi przedstawiają równoległy wzrost i ewolucję dwóch sprzecznych sobie pierwiastków — azyatyckiego i europejskiego. Nie mogą się pogodzić logicznie i społecznie, pierwiastki te wprowadzają zasadnicze a głębokie rozdrożnienie, które widocznym jest i dzisiaj w życiu politycznym i socyjalnym, w nauce, literaturze, nawet w sztuce rosyjskiej.

osnowy jego bytu. W zachodniej Europie nie masz wzorów dla Rosyi. Naród rosyjski za wolą i sprawą swego cara, z własnego ducha, z samobytnych podstaw swej historii, z samorodnych swych instytucyj — zdolny jest wysnuć wiedzę i dzieje, któremi zadziwiać będzie świat...

przypisują zbawieuny wpływ cywilizacji europejskiej i modelują się według wzorów zachodnich. (Dok. nast.)

Sejm krajowy.

(Posiedzenie dwudzieste pierwsze.) Lwów, 12 stycznia. Początek posiedzenia o godz. 11 m. 45. Sekretarz Badeni odczytuje spis petycji, z których ważniejsze wymieniamy: Wydział powiatowy w Żydaczowie, Mościskach i Tow. gosp. w Przemyślu i Striju w sprawie...

obrzędki łacińskiego w Koszlakach o zaliczki, dodatki drożyzniane, zapomogi lub remunerycy i Aleksandra Gofryka, nauczyciela szkoły jednoklasowej w Firlejewie, o zorganizowanie tej szkoły jako dwuklasowej i przyznanie mu dodatku osobistego. Przechodzi zaś Izba do porządku dziennego nad petycją ks. Michała Soltysa, gr. kat. kooperatora w Króliku Wołoskim, o ułatwienie mu uzyskania samotnej posesy duszpasterskiej...

Szkice z powstania roku 1863

zbrane przez pułkownika Strusia. I. Moskale i my. Artykuł podobał się wszystkim, bo uspakajał sumienia. Arcykapłan moskiewskiego dziennikarstwa rozgrzeszał całą społeczność. Literaci, członkowie Dżokej-klubu, złota młodzież z siwymi włosami, ofiarowali bankiet dla Katkowa, na którym po raz pierwszy wniesiono toast za zdrowie Murawjowa i Katkowa razem!

gą niewolę mongolską, a potem carską. Agitacye, zarządzane na prowincyi przez ministra spraw wewnętrznych, odkryły, jak jest jeszcze dziękmi plemię moskiewskie i jak głęboko tam sięgnęła demoralizacya. Lud moskiewski sztydził i pastwił się nad partjami polskich, jenców w kajdanach, dających w śnieżne stepy Azyi, a mały tyran wsi każdej admirał siebie samego w osobie Murawjowa i wdzięczny był Katkowi, że mógł się tem pochwalić.

wstąpił do szeregów powstańczych. Wziętego w niewolę kazał Anienkow sądzić sądowi wojennemu, a ten go skazał na całe życie do katorżnych robót. Na wyrok ten, marszałek szlachty, nazwiskiem Buto wicz i profes. Józefowicz, do których nie to nie należało, zaprotestowali, domagając się od generalnego gubernatora wyroku śmierci na tego człowieka.

go dnia napomknął, że liberalna partya rządu zdradza tajemnie stanu korespondentowi Timesa i nazwał nieprzyjaciółmi kraju i podejrzany Suworowa a jeszcze kilka osób, które nie chciały należeć do składki utworzonej dla ofiarowania katowi Litwy obrazu archanioła Michała. Myśl tego podarunku podały samice moskiewskiej szlachty.

rał śmiercią dzieci czterasto i piętnastoletnich, wziętych w niewolę w czasie polskiego powstania, lub jak wtedy, gdy chłopom nadano prawo być sądzonymi przez chłopów. Katkow trząsł się jak w febrze przy najbliższym wietrzyku swobody, wiejącym z Australii, lub z argentyńskiej Rzeczypospolitej. Zebrał się skromny sejm w Finlandyi. Tam mówią o potrzebie swobody druku, o skasowaniu kary śmierci, o interesach i potrzebach miejscowych.

Sprawy sejmowe.

Dwa projekta do ustaw budowniczych, które wczoraj zostały przełożone na porządek...

Co do drugiego projektu należy zauważyć, że dla braku kryterium, któreby było podstawą do...

Ze względu na doniosłość tego odróżnienia, podajemy poniżej spis miejscowości, które podlegają...

Belz, Biecz, Bircza, Bóbrka, Bohorodczany, Bolechów, Borszczów, Brzesko, Brzozów, Budzanów...

29 znaczniejszych miast w kraju, tudzież obie stolicy Lwów i Kraków posiadają od dawna odrębne...

Komisyja asekuracyjna prowadzi obrady nad ustawą o przymusowym zabezpieczeniu od ognia...

Przywrócenie traktatu berlińskiego w myśl Rosyi polegało oczywiście na usunięciu wszystkich...

Komisyja szkolna zajmowała się we środę wieczór znanymi wnioskami pp. Madayskiego, St. Badeniego...

Dziś w piątek o godz. 7 odbędzie się w sali sejmowej posiedzenie Koła, na którym rozstrząsana...

Z obecnej chwili.

W dniu dzisiejszym obchodzi dwór petersburski uroczystość Nowego Roku. Mowodawca obrzytmego państwa przyjmując od reprezentantów...

Widzimy więc, że w publicystyce niemieckiej nie uważają jeszcze ostatecznej katastrofy za rzecz...

Tak więc jedynym sposobem przywrócenia znanych między mocarstwami stosunków byłoby wskrzeszenie...

Przywrócenie traktatu berlińskiego w myśl Rosyi polegało oczywiście na usunięciu wszystkich...

Przyśpieszmy jednak, że układy z innymi mocarstwami dadzą wynik zadawalniający Rosję w zasadzie...

Ze projekt taki nie napotkałby opozycji u niektórych mocarstw, jesto więcej niż pewną rzeczą. Francya gotowa jest popierać go gorąco...

Sprawy miejskie.

Lwów, 12 stycznia.

(=) Przewodniczący prezydent p. Mochnacki polecił odczytać sekretarzowi wniosek p. Syroczyńskiego...

Całe prawie posiedzenie zajęła następnie dyskusya w sprawie b. Towarzystwa spożywczego we Lwowie...

Magistrat przedstawiając swe wnioski — był przeciwnym darowaniu tej kwoty, gdyż nie ma w niej...

Seksya II. imieniem której występował p. Czerny, była odmiennego zdania. Towarzystwo spożywcze...

Dr. Ciesielski w długim przemówieniu przemawia na korzyść Towarzystwa i stawia wniosek odpisania całej należności...

O ile miał wówczas słusność, najlepszym dowodem tego, że Towarzystwo straciło na miesiąc 12.000 złr...

P. Markiewicz występuje przeciw wszystkim Towarzystwom spożywczym, jako niewłaściwym konkurentom wolnych przemysłowców...

Dr. Zgórski nie chciał zabierać głosu, ale wobec co najmniej niewłaściwego wystąpienia p. Markiewicza...

Dr. Ciesielski odpowiedział szerszernie p. Markiewiczowi, który z czysto kupieckiego stanowiska wychodził...

Po przemówieniu referenta Rada przyjmuje wnioski seksyi.

Przegląd polityczny.

Kraków, 13 stycznia.

Sprawozdanie z przebiegu czynności niektórych komisji sejmowych podajemy na innym miejscu.

Dziś spowodu święta Nowego Roku ruskiego nie ma posiedzenia sejmowego. Rozprawa nad projektami do ustaw budowniczych dla wsi i miasteczek...

Dziś wieczór odbył się na posiedzeniu Koła sejmowego dla porozumienia się w kwestyi nader ważnej...

Rada państwa listem odrynym cesarza do prezydenta gabinetu, hr. Taaffeego, zwołała na dzień 25 stycznia.

sku posła Dötza i towarzyszy, który proponował, aby zawarcie małżeństwa zawisłem uchylić od zezwolenia autonomicznej gminy...

Nieudany zamach najazdu na Bułgarię pod Burgasem nie był jedynym, jaki zrobić zamierzano. Według najświeższych wiadomości...

Według telegraficznego doniesienia z Sofii do Kolnische Ztg. ciało komendanta bandy najedniczej, głośnego Nabokowa...

Zamach pod Burgasem spełził zupełnie na niczem. Wszyscy, którzy nie zginęli, dostali się do rąk albo...

Wobec tego dziwnie brzmi ubolewanie dziennika J. de St. Petersb. nad zamachem i twierdzenie, że takimi zamachami nie doprowadzi się do niczego...

Jako kuryozum w sprawie bułgarskiej przytoczamy tu wiadomości, podane przez pozornie dobrane informatory...

N. W. Telegraph otrzymuje następujący telegram z Petersburga: Policję tutejszą zastanawiało to już od dawna...

Organ książąt Orleańskich, Soleil, donosił niedawno, że Niemcy przyrzekły Rosyi pośredniczyć w sprawie bułgarskiej...

Voss. Ztg. otrzymuje wiadomość z Petersburga, że głośna sprawa sfałszowanych dokumentów dała powód do wydania nowych przepisów...

Dla sprzymierzeńca Austro-Węgier, Włoch, same niepomysłne wieści dochodzą z Massawy. Król Menelik...

wielbłądów niosących wodę: reszta polsk pozostała w Massawie.

Kronika.

Kraków, 13 stycznia.

Józef Fedkowicz. Narodowy rusej bolesny ponieśli strać. W Czerniowcach zmarł w 54 roku życia znany poeta...

W lipcu 1886 r. Ruś halicka i Rusini na Bukowinie obchodzili uroczyste 25-letnie rocznice prac Fedkowicza w Czerniowcach...

Rada powiatowa krakowska na dzisiejszem, kilka godzin trwającym posiedzeniu, któremu z powodu niedzwiaza prezesa...

W Muzeum techniczno-przemysłowem odbędzie się w sobotę dnia 14 stycznia od godziny 12 do 1 publiczny odczyt...

Otrzymujemy następujące pismo: Wspaniały zbiór skamienia i odcisków wydobytych w okolicy Sierszy i Hruszowa...

Wpisy uczniów do kooservatoryum muzycznego w Krakowie już się rozpoczęły i trwać będą do 15 lutego.

Bal akademicki. Następujący panowie przyjęli obowiązki gospodarzy na balu akademickim, który się odbędzie w sobotę...

Na bal, odbyły się mający 1 lutego we środę, na korzyść weteranów wojsk polskich z r. 1830/31 w dalszym ciągu...

Ofiary. Za karty uwalniające od powinności noworocznych na rzecz ubogich zebrał magistrat około 320 złr.

Zarząd gazowni miejskiej z powodu zamieszczoności wczoraj zmiarki o ułatnianiu się gazu w szpitalu powszechnym...

Wobec takiego oświadczenia zarządu szpitala oświadczyć musimy, iż w tym razie nie zarządowi gazowni miejskiej...

Gmach sądu krakowskiego obok kościoła św. Piotra oblepiony jest bardzo licznymi edyktami o licytacyjnych...

Meldowanie obcych. Przewidytm namiestnictwa we Lwowie wydało temi dniami rozporządzenie dotyczące meldowania obcych...

Ze Lwowa. W apartamentach gmachu sejmowego odbył się bal u marszałka hr. Tarnowskiego. Ks. Adam Sapieha zapisał wszystkich swych oficyalistów na uczestników Tow. wzaj. pomocy oficyalistów prywatnych...



